Terdapat tiga varian *matan* untuk hadits ini yaitu versi *matan* al-Tirmidzi dan Ibn Majah, *matan* Daruqutni dan Baihaqi, serta *matan* Abu Daud.

### **Biografi Imam Haramain dan Pemikirannya**

Nama lengkapnya adalah Abd al-Malik ibn 'Abdullah ibn Yusūf ibn Muhammad ibn Abdullah ibn Hayyuyah Al-Juwaynī al-Naisaburi. Ia lahir pada tanggal 18 Muharram, 419 H tepatnya bulan Februari 1028 M di Desa Busytanikan, Nisyapur. Ia dikenal dengan sebutan al-Haramain karena sejak kedatangannya ke Hijaz, ia diangkat menjadi Imam dua tanah suci, yakni Mekkah dan Madinah (Taj al-Dīn al-Subki, t.th : 249-252). Sejak kecil al-Haramain belajar fiqh kepada ayahnya yang seorang ulama terkemuka mazhab Syafi'i.

Nama lengkapnya adalah Abu Muhammad Ali ibnu Ahmad ibnu Sa'id ibnu Hazm ibnu Ghalib ibnu Salih ibnu Sufyan ibnu Yazid al-Andalusi (466 H). Nama Kunyahnya adalah Abu Muhammad namun ia terkenal dengan nama Ibnu Hazm (Muhammad Abu Zahra, t.th : 21). Ia lahir di Cordova, Andalusia pada waktu subuh akhir bulan Ramadhan tanggal 7 November 994 M / 384 H. Beliau adalah putra dari Ahmad Ibnu Sai'id, seorang menteri pada masa pemerintahan Bani Umayyah yaitu pada masa pemerintahan al-Manshur hingga pemerintahan al-Muzaffar. Ibnu Hazm tumbuh dan dididik di lingkungan keluarga kerajaan. Ia banyak belajar al-Qur'an dan menulis dari wanita kerajaan.